
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. CAFFARO" 

Scuola dell’infanzia – Scuola primaria e scuola secondaria di primo grado 

Via  C. Bollea,3 - 10060 BRICHERASIO (TO) - Tel. 0121-59168       Fax 0121-349717 

E-mail: TOIC84200D@istruzione.it 

Indirizzo posta elettronica certificata : TOIC84200D@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 Sito: www.scuole-valpellice.eu 

C.F. 94544620019 – C.M. TOIC84200D 

 

Bricherasio,    4   novembre 2016 

Prot. 7946/M1 

                       

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.I. n. 44 del 1° febbraio 2001, regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D. Lgs n.  50/2016    “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture  

CONSIDERATO che tutti i viaggi sono stati presentanti ed approvati nei vari plessi dai rispettivi consigli di 

intersezione,di interclasse e di classe; 

VISTA  l’approvazione del Collegio Docenti del 24/10/2016  del  POF  as 16/17, incluso il piano uscite 

didattiche 

VISTA    la delibera del 27/10/2016 con la quale il Consiglio di Istituto ha adottato  il POF  as 16/17  e 

approvato il piano uscite didattiche per il medesimo anno scolastico      

VISTO  il Regolamento di Istituto dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi adottato dal 

Consiglio di Istituto il 15/6/2016 

VISTA  la circolare MIUR n. 674/2016 

DATO ATTO che al fine di procedere con maggiore speditezza alla realizzazione dell’intervento, nonché 

per garantire economicità ed efficienza alla procedura tutta, l’affidamento verrà realizzato ai sensi dell’art. 

34 del D.I. n. 44 del 1° febbraio 2001 e che il corrispettivo per la prestazione in oggetto trova copertura a 

valere sul finanziamento delle famiglie 

CONSIDERATA la valenza didattica ed educativa dei viaggi di istruzione nel contesto dell’offerta 

formativa, finalizzati, tra l’altro,alla crescita culturale degli studenti; 

 

DETERMINA 

 

- di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- di individuare come acquisibile in economia la fornitura del servizio di trasporto per le uscite 

didattiche as 16/17 

-  procedere per le ragioni sopra evidenziate, all’affidamento della fornitura del servizio di trasporto  

inerente     la  realizzazione delle uscite didattiche , previo esperimento della procedura comparativa 

di cui all’art. 34 del D.I. n. 44 del 1° febbraio 2001; 

- di invitare alla procedura di acquisizione dei preventivi, di cui all’art.2, minimo 3 operatori 

economici, valutati idonei ad offrire il servizio richiesto; 

- di adottare, quale criterio per la scelta del contraente: prezzo più basso  

 

                                                                                 IL   DIRIGENTE   SCOLASTICO   

                                                                                           Prof. Roberto BECCARIA                              
                                                                                                    (firma autografa sostituita a mezzo stampa ex a.3,co2,d.lgs 39/1993) 

mailto:TOIC84200D@istruzione.it
http://www.scuole-valpellice.eu/

